
TECHNICKÁ  ZPRÁVA územní souhlas
499/2006Sb. .

A -   TECHNICKÝ  POPIS

Revitalizace prostranství u pavilonů „H“ a „E“ 
v areálu Slezské nemocnice v Opavě

k.ú. Opava Předměstí

září 2020

Revitalizace  prostranství u pavilonů „H“ a „E“ 

v areálu Slezské nemocnice v Opavě

k. ú. Opava Předměstí 1



TECHNICKÁ  ZPRÁVA územní souhlas
499/2006Sb. .

JEDNODUCHÝ TECHNICKÝ POPIS

Zamýšlená  stavba  se  nachází  v oploceném  areálu  Slezské  nemocnice  v Opavě,
na prostranství kolem pavilonů „H“ a „E“, navržené chodníky nejsou umístěné blíže než
2 m od hranice pozemku dle situace. 
Jedná se o stavbu s celkovou výměrou chodníků cca 540 m2.,  plocha terénních úprav
bude v závislosti návrhu zemědělské školy, odhadem  800m2.
V současnosti se na zamýšlených prostranstvích nachází rozbité asfaltové chodníky nebo
betonové plochy,  které nevyhovují  pěšímu provozu a zatravněné plochy se vzrostlými
stromy nebo keři.
Veřejné osvětlení u stávajících chodníků je zastaralé.
Dle  požadavků  investora  byly  do  zelených  ploch  mezi  pavilony  „E“  a  „H“  a  severně
od pavilonu „H“ navrženy komunikace pro pěší. Tyto trasy respektují v maximální míře
stávající zeleň.

Kromě  přístupu  k dialýze  (  tj.  chodník  podél  severní  fasády  pavilonu  „H“  –  v situaci
označen jako trasa A) se nejedná o páteřní komunikace areálu nemocnice, ale doplňují
pouze stávající zeleň o parkové chodníčky, které budou sloužit pacientům a jsou řešeny
spíše jako parková úprava kolem pavilonů.
Podél navržených komunikací je navržen mobiliář, tj.  lavičky, pergoly, odpadkové koše
a stojan na kola.
Veřejné  osvětlení  je  navrženo  orientačně  podél  navržených  pěšin,  jeho  napojení  se
předpokládá na stávající rozvody.
Prostranství bude nakonec doplněno rostlinami a keři, které navrhne v rámci spolupráce
střední zemědělská škola v Opavě. Stávající zeleň nově navržené chodníky v maximální
míře respektují.
Zastavěné  území  se  stavbou  výrazně  nezmění.  Záměr  nevyžaduje  nové  nároky
na  dopravní  a  technickou  infrastrukturu,  ani  stanovisko  k posouzení  vlivů  na  životní
prostředí.

Pozemky dotčené stavbou

Číslo parcely druh výměra využití vlastník
2273/1 ost. pl. 39115 zeleň. ad1

Vlastníci pozemků:
ad 1

Moravskoslezský kraj, 28. Října 2771/117, 702 00 Ostrava
S právem hospodaření
Slezská  nemocnice  v  Opavě,  příspěvková organizace,  Olomoucká 470/86,  Předměstí,
74601 Opava

Stručný popis navržené stavby:p

Prostranství severně od pavilonu „H“
Podél  severní  obvodové  zdi  pavilonu  „H“  je  navržen  chodník  šířky  2  m,  navazuje
na severovýchodním konci na stávající živičný chodník a je ukončen u vchodu k dialýze –
trasa A. Směrově je navržen ve velice mírném zvlnění, aby byl zajištěn snadný transport
nechodících pacientů.
Tato trasa bude opatřena zvýšenou jednostrannou betonovou obrubou výšky 60 mm nad
plochu chodníku, která bude zastávat funkci přirozené vodící linie. Dle vyhlášky 398/2009
Sb.  o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.
Ukončení u vchodu do dialýzy bude varovným pásem šířky 400 mm z dlažby s výstupky
a barvou odlišnou od dlažby v běžné trase.

Revitalizace  prostranství u pavilonů „H“ a „E“ 

v areálu Slezské nemocnice v Opavě

k. ú. Opava Předměstí 2



TECHNICKÁ  ZPRÁVA územní souhlas
499/2006Sb. .

Ostatní chodníky jsou parkového charakteru, okraje budou provedeny z betonové obruby
kladené do betonového s opěrou. Za vodící linii lze považovat přechod mezi zpevněnou
plochou a zelení.
Prostranství mezi pavilony „E“ a „H“
Zde je opět navržen chodník šířky 2 m, který vede ve směru severovýchod/ jihozápad,
tj. od stávajícího chodníku k zadnímu vchodu pavilonu „H“ – trasa B. 
Vzhledem k tomu, že se zde nenachází důležité vchody, jsou všechny chodníky řešeny
jako parkové a okraje jsou tvořeny dlažbou kladenou do betonového lože s opěrou.

Navržené materiály
Betonové obruby 1000 x 50 x 250 mm kladené do betonového lože s opěrou.

Z důvodu využití pro geriontologické pacienty se odvíjí i povrch chodníků – tj. betonová
skládaná dlažba rovná bez fazety tl. 60 mm, 100/200 mm a 100/100/60, barva šedá.

Speciální dlažba s výstupky – červená, tl. 60 mm.

Revitalizace  prostranství u pavilonů „H“ a „E“ 

v areálu Slezské nemocnice v Opavě

k. ú. Opava Předměstí 3



TECHNICKÁ  ZPRÁVA územní souhlas
499/2006Sb. .

Mobiliář:
Lavičky – budou vybrány architektem před realizací.

Pergola:
- dřevěná konstrukce, materiál po dohodě s výrobcem
- sloupy  ukotvené  do  ocelových  patek,  přesné  konstrukční  řešení  dle  výrobce

na základě požadavků investora

odpadkové koše:
-  počet a typ bude vybrán architektem před realizací, s designem ve shodě s ostatním

mobiliářem

stojan na kola:
- obrázek je pouze orientační,  typ bude vybrán před realizací  s designem ve shodě

s ostatním mobiliářem

Veřejné osvětlení:
V areálu se nachází rozvody VO. Stávající sloupy jsou v místě realizace chodníků typově
rozdílné. Slezská nemocnice plánuje revitalizaci areálového osvětlení.
Tato  projektová  dokumentace  navrhuje  orientační  rozmístění  světelných  bodů.  Na
základě  požadavků  technického  oddělení  jsou  dodrženy  odstupy  od  dalších  sítí  dle
ČSN 73 6005. Jedná se o souběh s kanalizací – trasa B a s plynem u trasy A, kde jsou
dodrženy minimální vzdálenosti.
Sloupy osvětlení jsou navrženy z eloxovaného hliníkového materiálu v antracitové barvě,
led světla např. výrobce Philips řada LUMA, základové patky budou použity dle podmínek
výrobce – upřesněno při realizaci.
V rámci prováděcích prací bude typ svítidla upřesněn investorem a na základě výpočtu
dle  vybraného  typu  bude  upraveno  umístění  a  rozestupy  světel.  Mohou  být  rovněž
provedeny  pouze  chráničky  pod  chodníky  pro  budoucí  kabely  a  osazení  VO  bude
součástí celkové revitalizace.
V případě provádění VO je napojení navrženo na stávající areálové rozvody VO, v místě
napojení  bude stávající  vedení prodlouženo pomocí kabelové spojky AYKY 4x16 mm2

do nového světelného zdroje dle situace. Bylo projednáno s techniky SNO.

Stávající zeleň:
Vzrostlé stromy, které se zde nachází, jsou projektem plně respektovány, chodníky jsou
vedeny mimo stávající výsadbu. Nová výsadba bude provedena po výstavbě chodníků
a na základě toho SZŠ v Opavě ve spolupráci s investorem vypracuje projekt výsadby.
V rámci prací nedochází ke kácení vzrostlých stromů, v omezené míře budou odstraněny
staré keře, vše na základě zhodnocení SZŠ.
V době stavby budou respektovány podmínky koordinovaným stanoviskem:
- dřeviny budou chráněny před poškozením
- v kořenovém  prostoru  budou  výkopy  prováděné  šetrnou  technologií  (ruční

kopání)
- dle podmínek KS budou ošetřeny kořeny

Revitalizace  prostranství u pavilonů „H“ a „E“ 

v areálu Slezské nemocnice v Opavě

k. ú. Opava Předměstí 4



TECHNICKÁ  ZPRÁVA územní souhlas
499/2006Sb. .

Odpady:
V rámci  stavebních  prací  bude  kladen  důraz  na  předcházení  vzniku  odpadů  a  zajištění
přednostního využití odpadů v souladu s ust. § 9a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). Odpady
budou zařazovány dle druhů a kategorií podle ust. § 5 a 6 zákona o odpadech.

Přehled  odpadů,  vzniklých  při  výstavbě  a  provozu  stavby  podle  Vyhlášky  o  Katalogu
odpadů, vyhláška č. 93/2016 Sb.

15 - ODPADNÍ OBALY, ABSORPČNÍ ČINIDLA, ČIST ÍCÍ TKANINY, FILTRAČNÍ MATERIÁLY A OCHRANNÉ ODĚVY
JINAK NEURČENÉ
15 01 – Obaly
15 01 01 – papírové a lepenkové obaly 0,005 t
15 01 02 – plastové obaly – 0,005 t
15 01 04 – kovové obaly – 0,01 t
15 01 06 – směsné obaly – 0,01 t
15 01 07 – skleněné obaly – 0,001 t

13 –  ODPADY OLEJŮ A ODPADY KAPALNÝCH PALIV (KROMNĚ JEDLÝCH OLEJŮ A ODPADŮ UVEDENÝCH  
VE SKUPINÁCH 05, 12 A 19)
13 01 10 – Nechlorované hydraulické minerální oleje – 0,001 t
13 01 11 – Syntetické hydraulické oleje – 0,001 t
13 01 13 – Jiné hydraulické oleje – 0,001 t
13 02 05 – Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje 0,001 t
13 02 06 – Syntetické motorové oleje, převodové mazací oleje 0,001 t
13 02 08 – Jiné motorové, převodové a mazací oleje 0,001 t
17 - STAVEBNÍ A DEMOLINCNÍ ODPADY (VČETNĚ VYTĚŽENÉ ZEMINY Z KONTAMINOVANÝCH MÍST)
17 01 01 - beton       – 75 t
17 01 02 - cihla        –0 t
17 01 03 – tašky a keramika – 0,0 t 
17 01 07 – směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 
17 02  - Dřevo, sklo, plasty
17 02 01 - dřevo – 0,01 t
17 02 02 – sklo – 0,0 t
17 02 03 - plast  – 0,005 t
17 03 – asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu – 5,0 t
17 03 02 – asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 – 0,0 t
17 04  - Kovy, slitiny kovů
17 04 05 - železo a ocel – 0,03 t
17 04 10* - kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky–0,0 t
17 05  - zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst) . Kamení,  vytěžená jalová hornina a hlušina – dle
rozpočtu

Stavební  odpady  budou  shromažďovány  utříděné  podle  jednotlivých  druhů  a  kategorií
ve shromažďovacích prostředcích v místě vzniku (tj.  v místě stavby),  budou zabezpečeny před
nežádoucím  znehodnocením,  odcizením  nebo  únikem,  v souladu  s ust.  § 5  vyhlášky  MŽP
č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, a převedeny
do  vlastnictví  osobě  oprávněné  k jejich  převzetí  podle  ust.  § 12  odst.  3  zákona  o  odpadech.
Původce  odpadů je  povinen  dodržovat,  mimo jiných  povinností  daných  zákonem o odpadech,
povinnosti  uvedené  v  § 16  zákona  o  odpadech.  Původce  odpadů  je  povinen  vést  průběžnou
evidenci o odpadech a způsobech nakládání s odpady a v případě, že produkuje nebo nakládá s
více než 100 kg nebezpečných odpadů za kalendářní rok nebo s více než 100 tunami ostatních
odpadů za kalendářní rok zasílá každoročně do 15. února následujícího roku pravdivé a úplné
hlášení  o  druzích,  množství  odpadů  a  způsobech  nakládání  s  nimi  obecnímu  úřadu  obce
s  rozšířenou  působností  příslušnému  podle  místa  provozovny.  S  veškerými  odpady  bude
nakládáno  v  souladu  se  zákonem  o  odpadech  a  v  souladu  s  prováděcími  právními  předpisy
(zejména s vyhláškou MŽP č. 93/2016 Sb., 383/2001 Sb. a 294/2005 Sb.).

Vibrace, hluk, prašnost:
Stavba a její provoz nevyvolá negativní vlivy na okolí a životní prostředí, nejde o stavbu s
dopravou. Pouze po dobu výstavby může docházet k přechodnému zvýšení hladiny hluku.
Hlučné a jinak rušivé práce budou prováděny dle zvyklostí pro práce prováděné v areálu
nemocnic.
Bude se dbát na pořádek na staveništi.
Omezení či zamezení prašnosti v době realizace stavby bude prováděno realizační firmou
podle  potřeby.  V  době  sucha  a  za  větru  bude  prováděno  skrápění  výkopku

Revitalizace  prostranství u pavilonů „H“ a „E“ 

v areálu Slezské nemocnice v Opavě

k. ú. Opava Předměstí 5



TECHNICKÁ  ZPRÁVA územní souhlas
499/2006Sb. .

a sypkého materiálu, popřípadě budou tyto hmoty a materiály skladovány v adekvátních
obalech.

Potřeba hmot, energie a její zajištění:
Voda potřebná pro samotnou realizaci  bude odebírána z cisterny,  kterou si  dle  svých
zkušeností  a  potřeb  zajistí  realizační  firma.  Elektrická  energie  bude  odebírána
z mobilního agregátu, nedohodne-li se realizační firma s investorem jinak.

Ochrana vod:

K ochraně zájmů dle vodního zákona není nutné stanovovat zvláštní podmínky.

Zemní práce, zemní těleso, přípravné práce
- před započetím prací dojde k vytýčení veškerých sítí 
- stávající asfaltové plochy budou v rámci zemních prací odstraněny, asfalty jsou kladeny
pravděpodobně  na  betonovou  desku,  s tímto  předpokladem  je  také  počítáno  v rámci
rozpočtu
- budou odstraněny stávající betonové plochy
-  zemní  práce  pro  odkop  pro  konstrukci  chodníků  budou  prováděny  v místě  křížení
se  stávajícími  sítěmi  ručním  výkopem  (slaboproudé  a  silnoproudé  rozvody,
medicinálního kyslíku, telefon a pod.
- odkopy pro konstrukci chodníků budou prováděny ve výkopu
-  v místě  zeleně,  v trase  nových  chodníků,  bude  odebrán  travní  drn  a  bude  uložen
v blízkosti stavby, v rámci provádění výsadbových prací bude ornice a travní drny zpětně
použity
- výkopy budou prováděné rovněž pro betonové patky laviček, košů a sloupů pergol 
- na konstrukci budou použity běžně dostupné materiály dle NV
-  zemní  pláň  v místě  stavby  bude  upravena  tak,  aby  před  zřizováním  konstrukce
vykazovala minimální hodnotu návrhového modulu pružnosti podloží Edef,2 = 30 MPa
- na pláň bude použita separační geotextilie 400g/m2

- zemní pláň bude provedena v jednostranném sklonu v hodnotě 3%

V současnosti se v místě stavby nachází hydranty, poklopy aj. V rámci prací bude potřeba
jejich  výšková  úprava  a  to  s  ohledem  na  niveletu  chodníku.  Plechový  poklop  kanálu
na  trase  B,  v  blízkosti  jihovýchodního  rohu  pavilonu  H  bude  zrušen.  Protože  nebyly
prováděny sondy, způsob zastřešení kanálu bude posouzen v době realizace. V rozpočtu
je uvažováno použití betonových stropních desek.

Návrh zpevněných ploch
Plocha chodníku bude vymezena buďto betonovou obrubou BO 1000 x 50 x 250 kladenou
do betonového lože z B15 s opěrou, nebo skládanou betonovou dlažbou kladenou rovněž
do betonu.
Umístění BO a její výška je zřejmá ze situace – B5.

 chodníky
- návrhový modul pružnosti podloží Edef,2 = 30 MPa
Bet. dlažba šedá   60 mm
kladecí lože z drceného kameniva 4/8   40 mm
podklad ŠDA                                                                                             200 mm
Celkem 300 mm

V místě,  kde navržený parkový chodník křižuje  stávající  komunikaci  vedoucí  k  výtahu
bude použita dlažba v tloušťce 80 mm, konstrukce komunikace bude využita. V tomto
místě bude varovným pásem upozorněno na místo s provozem.

Příčný sklon ploch je navržen jednostranný směrem k zeleni – dle situace. 

Revitalizace  prostranství u pavilonů „H“ a „E“ 

v areálu Slezské nemocnice v Opavě

k. ú. Opava Předměstí 6



TECHNICKÁ  ZPRÁVA územní souhlas
499/2006Sb. .

REŽIM POVRCHOVÝCH  A  PODZEMNÍCH  VOD,  ZÁSADY  ODVODNĚNÍ,  OCHRANA
POZEMNÍ KOMUNIKACE A OBJEKTŮ

Odvedení  povrchových  vod  z chodníku  je  zajištěno  podélným  a  příčným  sklonem,
dešťové vody budou likvidovány zásakem do zeleně.

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY, PŘÍPADNĚ ÚDRŽBU,
VAZBA NA TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ, BOURACÍ PRÁCE

Před zahájením zemních prací je zhotovitel stavby povinen ověřit podzemní vedení sítí
technické infrastruktury a požádat  správce o jejich vytýčení  , v našem případě se
jedná o samotného investora, který je správcem sítí a ČEZd jako vlastníka podzemního
vedení VN.
Zemní  práce  pro  odkop  pro  konstrukci  chodníků  budou  prováděny  v místě  křížení
se  stávajícími  sítěmi  ručním  výkopem.  Budou  respektovány  podmínky  vzešlé  
z vyjádření, která jsou součástí dokladové části.
Na staveniště bude vyloučen pohyb neoprávněných osob, zajištění je na prováděcí firmě.
Bourací práce spočívají v odstranění stávajících zpevněných ploch.
Dle vyjádření  bude před zahájením stavby nutno podat  „Žádost o udělení souhlasu
s činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy“, která bude udělena na
investora stavby.

ŘEŠENÍ  PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ  VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH KOMUNIKACÍ  A  PLOCH
OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU NEBO ORIENTACE.

zásady řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu:
- podélný i příčný sklon ploch nepřesahuje 8,33%
- nejsou zde převýšení vyšší než 20 mm

zásady řešení pro osoby se zrakovým postižením:
- jihozápadní část trasy A ( u vstupu na dialýzu) přiléhá ke komunikacím s provozem

a proto je zde navržen varovný pás šířky 300 mm, který bude proveden z dlažby
s výstupky v barvě odlišné od dlažby chodníku

- plocha nespojuje veřejná místa
- zvýšená obruba BO 5/25 tvořící přirozenou vodící linie je navržena na trase A, ostatní

chodníky jsou bez zvýšených obrub

zásady řešení pro osoby se sluchovým postižením
Nebylo řešeno.

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Pro chodníky neřešeno, pro příjezd IZS jsou pavilony dostupné po stávajících živičných
komunikacích. Stavba nespadá pod výkon státního požárního dozoru.

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

Pro venkovní plochu neřešeno

DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pro  chodníky  neřešeno.  Na  stavbě  se  po  realizaci  nebudou  nacházet  technická  ani
technologická zařízení.

Vypracoval: září 2020
Ing. Dagmar Hrubovská

Revitalizace  prostranství u pavilonů „H“ a „E“ 

v areálu Slezské nemocnice v Opavě

k. ú. Opava Předměstí 7


	A - TECHNICKÝ POPIS

